Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2023 - 15:12 6149/2023

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1148/2023

São Roque, 24 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

As vielas do Jardim Brasil têm apresentado
problemas de acúmulo de lixo, falta de iluminação adequada e falta de
infraestrutura básica, o que tem causado transtornos, comprometendo a
qualidade de vida aos moradores locais, além de representar um risco à saúde
pública e ao meio ambiente.

Diante disso, reitero a solicitação a Vossa
Excelência de que tome as medidas necessárias para a realização de limpeza
e urbanização das vielas do Jardim Brasil, incluindo a remoção adequada
do lixo acumulado, a instalação de iluminação pública adequada, e a
implementação de infraestrutura básica, como pavimentação, calçamento e
sinalização, visando melhoras as condições de vida dos moradores e promover
a valorização dessa região do município.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U69H4WDUC6VT4W59
		2023-04-26T14:50:58-0300